汉马科技集团股份有限公司

1

证券代码：600375         证券简称：汉马科技        编号：临 2024－024

汉马科技集团股份有限公司

关于控股股东增持计划暨公司“提质增效重回报”

行动方案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次增持计划基本情况：基于对公司未来发展的信心以及对公司长期投资

价值的认可，公司控股股东浙江吉利远程新能源商用车集团有限公司（以下简称

“吉利商用车集团”、“控股股东”）计划在未来 6 个月内（即 2024 年 2 月 8 日至

2024年 8月 7日），通过上海证券交易所允许的方式（包括但不限于集中竞价交

易、大宗交易等）增持公司股份，本次增持股份数量不超过公司已发行股份总数

的 1.98%，增持金额不低于人民币 3,000.00 万元，不高于人民币 6,000.00 万元。

增持计划实施期间，如遇公司股票因筹划重大事项连续停牌 10个交易日以上的，

增持计划在股票复牌后顺延实施并及时披露。

●本次增持计划不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

●本次增持计划可能存在因资本市场发生变化导致延迟或无法实施的风险，

敬请广大投资者注意投资风险。

公司于近期收到控股股东吉利商用车集团拟增持本公司 A 股股份计划的告

知函，在遵守《证券法》以及中国证券监督管理委员会、上海证券交易所等相关

规定的前提下，计划通过上海证券交易所允许的方式（包括但不限于集中竞价交

易、大宗交易等）增持公司股份。现将有关情况公告如下：

一、增持主体的基本情况

（一）增持主体：公司控股股东吉利商用车集团

（二）增持主体目前持股数量及持股比例：本次增持计划实施前，吉利商用

汉马科技集团股份有限公司

2

车集团持有公司 183,255,152股股份，占公司总股本的 28.01%，为公司控股股东。

（三）本次公告前 12 个月内增持主体增持情况：增持主体在本次公告之前

十二个月内未披露增持计划。

二、增持计划的主要内容

（一）本次拟增持股份的目的：基于对公司未来发展前景的信心以及对公司

长期投资价值的认可，同时为提升投资者信心，切实维护中小投资者利益和市场

稳定，吉利商用车集团决定对公司的股份进行增持。

（二）本次拟增持股份的种类和方式：A股股份。根据市场情况，通过上海

证券交易所允许的方式进行（包括但不限于集中竞价交易、大宗交易等）。

（三）本次拟增持股份的数量和金额：本次增持股份数量不超过公司已发行

股份总数的 1.98%，金额不低于人民币 3,000.00万元，不高于人民币 6,000.00万

元。

（四）本次拟增持股份的价格：吉利商用车集团将基于对公司股票价值的合

理判断，根据公司股票价格波动情况及资本市场整体趋势，择机逐步实施。

（五）本次增持股份计划的实施期限：自本增持计划公告披露之日起不超过

6 个月（即 2024 年 2 月 8 日至 2024 年 8 月 7 日）。增持计划实施期间，如遇公

司股票因筹划重大事项连续停牌 10 个交易日以上的，增持计划在股票复牌后顺

延实施并及时披露。

（六）本次拟增持股份的资金安排：自有资金。

（七）增持主体承诺：在增持计划实施期间及法定期限内不减持所持有的公

司股份。

三、增持计划实施的不确定性风险

本次增持计划可能存在因资本市场情况发生变化或目前尚无法预判的其他

风险因素，导致增持计划的实施无法达到预期的风险。如本次增持计划实施过程

中出现上述风险情况，公司将及时履行信息披露义务。

四、其他说明

（一）本次增持行为符合《公司法》《证券法》等法律法规、部门规章及上

海证券交易所业务规则等有关规定。

（二）增持主体将严格遵守中国证监会和上海证券交易所相关规定实施增持

计划。

汉马科技集团股份有限公司

3

（三）本次股份增持计划的实施不会导致公司控股股东及实际控制人发生变

化。

（四）公司将根据《上海证券交易所股票上市规则》和《上海证券交易所上

市公司自律监管指引第 8号——股份变动管理》等相关规定，持续关注本次增持

计划的进展情况，并及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

五、关于“提质增效重回报”的行动方案

（一）专注经营，全面推进醇氢、电动技术发展路线

公司将继续做好主业，以正向开发的新能源重卡架构为基础，以醇氢、电动

等新能源技术创新为途径，健全研发体系、提升营销业务运营体系、优化供应链

保障体系和自主质量保障体系；打造绿色低碳、智能网联的新能源重卡产品；形

成市场预判能力，减少供货风险的隐患；促进提升与供应商的互信度，成本透明；

与供应商形成绿色联盟，实现有竞争力的采购成本；降成本、提效率、控质量、

创收业务拓展。

（二）积极推进司法重整事项

公司已于 2024 年 1 月 27 日公告拟向有管辖权的人民法院申请对公司进行

重整及预重整。公司将根据《国务院关于进一步提高上市公司质量的意见》中关

于支持上市公司通过重整方式出清风险之规定，积极通过重整程序依法化解公司

历史债务压力、引入重整投资人，帮助公司恢复盈利能力，提高持续经营能力。

截至目前，公司的重整及预重整申请事项尚需通过股东大会审议，法院能否决定

公司进行预重整，公司的重整申请能否被法院裁定受理，以及具体时间尚存在不

确定性。公司将加强与相关各方沟通，并结合公司实际情况尽快制定可行的重整

方案，提高后续重整工作推进效率及重整可行性，积极推进该事项的实施，维护

公司及全体股东的权益。

（三）加强投资者沟通

公司高度重视投资者关系工作，积极通过业绩说明会、投资者交流会、接待

现场调研、投资者热线电话等渠道开展投资者关系工作，加强与投资者之间的沟

通交流，在合规的前提下让投资者全面及时地了解公司发展战略、商业模式、经

营状况等情况，增进投资者对公司的了解与认可。

公司将持续实施“提质增效重回报”的具体举措，努力通过良好的业绩表现、

规范的公司治理、积极的投资者回报，切实履行上市公司的责任和义务，回馈投

汉马科技集团股份有限公司

4

资者的信任，维护公司股价的长期稳定。

特此公告。

汉马科技集团股份有限公司董事会

2024 年 2 月 8 日

	OLE_LINK5
	OLE_LINK6
	OLE_LINK11
	OLE_LINK7
	OLE_LINK8
	OLE_LINK9
	OLE_LINK10